ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА
БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.04.2025 г.                                                                                                    № 99
с. Будагово

О проведении
публичных слушаний

       С целью информирования, выявления мнения общественности и подготовки предложений и рекомендаций к проекту решения Думы Будаговского сельского поселения «Об исполнении бюджета Будаговского муниципального образования за 2022 год» в соответствии со ст. 28 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Будаговского муниципального образования, Дума Будаговского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы Будаговского сельского поселения «Об исполнении бюджета Будаговского муниципального образования за 2024 год» 30.05.2025 г.  в 15.00 часов.

1. Публичные слушания провести по адресу: с. Будагово, ул. Ленина, 60 в здании администрации Будаговского сельского поселения.

1. Установить, что жители Будаговского сельского поселения вправе присутствовать и выступать на публичных слушаниях или передать свои предложения депутатам Думы Будаговского сельского поселения.

1. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить главу Будаговского сельского поселения Кириенко Т.Ю.

1.  Опубликовать настоящее решение в газете «Будаговский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Будаговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Будаговского
сельского поселения                                                                           Т.Ю. Кириенко

[bookmark: _GoBack]Иркутская область
Т у л у н с к и й   р а й о н

	ДУМА БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«___»________2025 г.                                                                          №_______

с. Будагово

Об исполнении бюджета
Будаговского муниципального
образования за 2024 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.33, 48 Устава Будаговского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Будаговском муниципальном образовании», Дума Будаговского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Будаговского муниципального образования за 2024 год по доходам в сумме 22 745,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 23 772,0 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 1 026,2 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) доходов бюджета Будаговского муниципального образования по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2) расходов бюджета Будаговского муниципального образования по ведомственной структуре расходов бюджета Будаговского муниципального образования за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
3) расходов бюджета Будаговского муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;
4) источников финансирования дефицита бюджета Будаговского муниципального образования по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Будаговский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Будаговского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Будаговского
сельского поселения                                                        Т.Ю. Кириенко